ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
_________________                                                          № ___________

Санкт-Петербург
О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 5 марта 2019 года № 10 "Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к кандидатам на замещение вакантной должности руководителя подведомственного комитету по социальной защите населения Ленинградской области государственного учреждения, и перечня представляемых документов"
1. Внести в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 5 марта 2019 года № 10 "Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к кандидатам на замещение вакантной должности руководителя подведомственного комитету по социальной защите населения Ленинградской области государственного учреждения, и перечня представляемых документов" изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель комитета

по социальной защите населения

Ленинградской области                                                                                           Л.Н. Нещадим
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета

по социальной защите населения

Ленинградской области

от____________ №_________
Изменения, которые вносятся в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 5 марта 2019 года № 10 "Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к кандидатам на замещение вакантной должности руководителя подведомственного комитету по социальной защите населения Ленинградской области государственного учреждения, и перечня представляемых документов"
В приложении 1 (Квалификационные требования, предъявляемые к кандидатам на замещение вакантной должности руководителя подведомственного комитету по социальной защите населения Ленинградской области государственного учреждения):

в пункте 1.1. слово «магистрата» заменить словом «магистратуры»;
пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

"1.2. Дополнительные характеристики:

Профессиональные знания по одной из специальностей (из укрупненных групп специальностей, направлений подготовки) "Социальная работа", "Государственное и муниципальное управление", "Экономика и управление", "Юриспруденция", "Правоведение", "Право и организация социального обеспечения", "Правоохранительная деятельность", подтвержденные документом об образовании и о квалификации (дипломом о среднем профессиональном образовании, дипломом бакалавра, магистра, специалиста) или документом о квалификации (дипломом о профессиональной переподготовке), полученные до 01.07.2017.

Профессиональные знания по специальности "Социальная работа" направления подготовки среднего профессионального образования или по направлению подготовки (специальности) высшего образования (бакалавриата, магистратуры, специалитета) "Социальная работа", "Государственное и муниципальное управление", "Экономика и управление", подтвержденные документом об образовании и о квалификации (дипломом о среднем профессиональном образовании, дипломом бакалавра, магистра, специалиста) или документом о квалификации (дипломом о профессиональной переподготовке), полученные после 01.07.2017.".

пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Требования к образованию и обучению:

Профессиональные знания по одной из специальностей "Юриспруденция", "Правоохранительная деятельность", "Государственное и муниципальное управление", "Экономика", "Финансы и кредит", "Бухгалтерский учет, анализ и аудит", "Экономика и бухгалтерский учет", подтвержденные документом об образовании и о квалификации (дипломом бакалавра, магистра, специалиста) или документом о квалификации (дипломом о профессиональной переподготовке), полученные до 01.07.2017.

Профессиональные знания по направлению подготовки (специальности) высшего образования (бакалавриата, магистратуры, специалитета) "Экономика", "Менеджмент", "Государственное и муниципальное управление", "Юриспруденция",  "Правоохранительная деятельность", "Финансы и кредит", "Государственный аудит", подтвержденные документом об образовании и о квалификации (дипломом бакалавра, магистра, специалиста) или документом о квалификации (дипломом о профессиональной переподготовке), полученные после 01.07.2017.»